
1 

 

COMUNE DI PULSANO 
Provincia di Taranto 

Via degli Orti  N.37 - 74026 Pulsano - tel.  – tel. 099.5312229 – fax 099.5312250 
Part. IVA:  Cod. Fisc. 80010270736 

 
Ufficio Proponente: SERVIZI LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO - PROTEZIONE CIVILE 

AMBIENTE – ECOLOGIA - IGIENE – SANITA’ 

Comune di Pulsano PEC: lavoripubblici@mailcert.comune.pulsano.ta.it 
 

  

VERBALE DI GARA  

Procedura Negoziata 

ai sensi dell’articolo 157, comma 2, e dell’articolo 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

SEDUTA PUBBLICA 

del 09.05.2018 

Oggetto 

affidamento dell’incarico della progettazione definitiva ed esecutiva 
nonchè della attività di direttore operativo ed ispettore di cantiere 
dei lavori per “l'adeguamento e la distribuzione irrigua dei reflui 
epurati ed affinati provenienti dall'impianto di depurazione consortile, 
in località "La Palata", a servizio dei comuni di Pulsano e Leporano” . 

CIG 7370311D08 

Importo a base d’asta € 78.294,64 

Scelta del contraente Procedura negoziata 

Struttura proponente 
Servizi Lavori Pubblici - Protezione Civile – Ambiente - Ecologia - Igiene 
– Sanità – Servizi Cimiteriali   

 

L'anno 2018, il giorno 09, del mese di maggio, alle ore 9,00, il Presidente del seggio di gara dà atto 
che non è presente alcuno rappresentante dell'unico concorrente partecipante. 
Si richiama in tutto il suo contenuto il verbale di gara del 27 aprile 2018 reso in seduta pubblica ed 
in seduta riservata. 
La commissione così composta: 

 Geom. Guido Sergi:  Istruttore Tecnico c/o Servizi LL.PP. – Patrimonio -Protezione Civile 
Ambiente – Ecologia - Igiene – Sanita’ – Presidente; 

 Geom. Alessandra Presicci: Istruttore Tecnico c/o il Servizio Urbanistica – Componente  

 Sig.ra Maria Pasqualina Morciano:  Istruttore Amministrativo c/o i Servizi LL.PP. – 

Componente e segretaria verbalizzante; 

da lettura del punteggio attribuito all’unico offerente partecipante che risulta essere pari a punti 

51,60. 



2 

 

Procede quindi all’apertura della busta “C” offerta economica contente il ribasso percentuale 

sull’importo del servizio posto a base di gara e la riduzione percentuale del termine per 

l’esecuzione del servizio dando lettura delle offerte presentate, ovvero: 

1. Percentuale sull’importo del servizio a base di gara = 4.80% 

2. Percentuale sul tempo di esecuzione del servizio = 8.57% 

Procede quindi all’attribuzione del punteggio come segue: 

1. Punteggio offerta economica = 20 

2. Punteggio offerta temporale = 10 

La Commissione infine riassume e calcola la somma dei punteggi conseguiti dal candidato in ogni 

elemento previsto per l’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Candidato Offerta 
tecnica 

Offerta 
temporale 

Offerta 
economica 

Totale 
punti 

ing.  Roberto Pisconti 51.60 10 20 81.60 

 
Alla luce dei conteggi sopra riepilogati la Commissione Giudicatrice prende atto che l'offerta 
economicamente più vantaggiosa può ritenersi congrua ai sensi dell'art. 97, comma 3, del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 in quanto l'offerta provvisoriamente aggiudicataria ha conseguito punteggi 
relativi al prezzo, e/o la somma dei punteggi relativi agli altri elementi di valutazione, inferiori ai 
quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dalla lterra d’invito e propone 
l’aggiudicazione in favore del candidato Ing. Roberto Pisconti. 
Rimette il presente verbale di gara per le dovute approvazioni unitamente a tutti gli atti di gara, al 
Responsabile Unico del Procedimento affinché proceda all’aggiudicazione definitiva, previo 
accertamento d’ufficio del possesso dei requisiti di ordine generale e verifica della 
documentazione probatoria circa il possesso dei requisiti soggettivi di capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale dichiarati in sede di gara dal candidato provvisoriamente 
aggiudicatario attraverso il sistema AVCPass. 
Alle ore 9,30 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  
 
Letto, confermato e sottoscritto.                                             
Il Presidente 

Geom. Guido Sergi 

I Commissari 

Geom. Alessandra Presicci  

Maria Pasqualina Morciano (verbalizzante) 


